
 
 

UCHWAŁA NR III/17/24 
RADY GMINY DUBENINKI 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2375 oraz z 2023 r. poz. 1336, 1688, 1890) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Olsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody 12 drzew gatunku Jarząb szwedzki (Sorbus intermedia) 
o obwodach pni odpowiednio: 190 cm, 240 cm, 240 cm, 240 cm, 240 cm, 240 cm, 240 cm, 240 cm, 245 cm, 
175 cm, 190 cm, 160 cm, (mierzonych na wysokości 130 cm) na działkach o numerach geodezyjnych 54/2 oraz 
158 wzdłuż drogi nr 1936N Błąkały – Stańczyki- Maciejowięta-Żytkiejmy, wchodzących w skład Alei 
Jarząbów Szewdzkich zgodnie z rozporządzeniem nr 32/96 Wojewody Suwalskiego z dnia 26 czerwca 1996r. 
(Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 49 poz. 139 z 1996 r.). 

2. Wykaz drzew zakwalifikowanych do pozbawienia statusu pomnika przyrody stanowi załącznik nr 1 do 
uchwały. 

§ 2. Pozbawienie drzew statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na ich zły stan zdrowotno-sanitarny 
(drzewa obumarły) i występujące zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubeninki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Rudziewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 12 lipca 2024 r.

Poz. 3415



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr III/17/24 

 Rady Gminy Dubeninki 

z dnia 27 czerwca 2024 r.   

 

Wykaz drzew zakwalifikowanych do pozbawienia statusu pomnika przyrody.  

L.p. Nr 

 (oznaczenie) na 

pniu drzewa 

Szerokość i 

długość 

geograficzna 

Strona 

Drogi 

(L-lewa 

P-prawa) 

Gatunek Obwód pnia na 

wysokości 130 cm 

od powierzchni 

ziemi (cm) 

1 1 N: 54.300721 

E: 22.644517 

L Jarząb Szwedzki 

(Sorbus intermedia) 

190 

2 2 N: 54.300657 

E: 22.644898 

L Jarząb Szwedzki 

(Sorbus intermedia) 

240 

3 3 N: 54.300560 

E: 22.645278 

P Jarząb Szwedzki 

(Sorbus intermedia) 
 

240 

4 4 N: 54.300616 

E: 22.645258 

L Jarząb Szwedzki 

(Sorbus intermedia) 
 

240 

5 5 N: 54.300588 

E: 22.645510 

L Jarząb Szwedzki 

(Sorbus intermedia) 

240 

6 6 N: 54.300564 

E: 22.645757 

L Jarząb Szwedzki 

(Sorbus intermedia) 

240 

7 7 N: 54.300525 

E: 22.646014 

L Jarząb Szwedzki 

(Sorbus intermedia) 

240 

8 8 N: 54.300450 

E: 22.646105 

P Jarząb Szwedzki 

(Sorbus intermedia) 

240 

9 9 N: 54.298885 

E: 22.648084 

P Jarząb Szwedzki 

(Sorbus intermedia) 

245 

10 10 N: 54.296769 

E: 22.640088 

L Jarząb Szwedzki 

(Sorbus intermedia) 

175 

11 11 N: 54.294552 

E: 22.650120 

L Jarząb Szwedzki 

(Sorbus intermedia) 

190 

12 12 N: 54.294271 

E: 22.650409 

L Jarząb Szwedzki 

(Sorbus intermedia) 

160 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3415


	UCHWAŁA NR III/17/24 RADY GMINY DUBENINKI z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-07-12T10:48:41+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




